	
	Приложение N 3

к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ  Молчановского района и их формирования и реализации


Форма N 1

Годовой отчет

по состоянию на 1 января 2016 года о реализации мероприятий долгосрочной

целевой программы Молчановского района 

«Развитие малых форм хозяйствования и мелкотоварного производства на территории Молчановского района 2011 – 2015 гг.»
(Наименование ДЦП)

ОЭАиП Администрации Молчановского района
(Заказчик (координатор) ДЦП)

	NN 
пп
	Мероприятие, направление и источник  финансирования ДЦП
	Объем бюджетных ассигнований на ДЦП 

(тыс. рублей)
	Достигнутые
результаты 
мероприятий
<***>
	Примечание
<****>

	
	
	утверж
дено   
ДЦП
	фактически
предусмотрено
	профинан-
сировано
	исполнено
	
	

	 1 
	       2        
	   3   
	    4     
	    5    
	    6    
	     7     
	    8     

	
	Всего, в том числе:          
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	
	

	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	
	

	
	Внебюджетные источники       
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по  
направлениям:   
	
	
	
	
	
	

	  1
	Инвестиции <*> -
всего, в том числе:          
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по  
мероприятиям:   
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Наименование    
мероприятия 1 – Приобретение торгового оборудования и товароматериальных ценностей для организации проведения ярмарок, выставок с целью содействия гражданам, ведущим ЛПХ и КФХ в реализации произведенной ими продукции
	0,00


	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	2
	Мероприятия
<**> - всего, в
том числе:      
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по  
мероприятиям:   
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Наименование    
мероприятия 1 – Широкое информирование населения района о муниципальной поддержке развития сельскохозяйственного производства в личных подсобных хозяйствах района
всего, в том  числе:          
	 0,00
	 0,00
	 0,00


	0,00
	
	

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	               -//-
	-//-

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Наименование    
мероприятия 2 –предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение затрат по искусственному осеменению коров
всего, в том   числе:          
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-//-
	-//-

	
	Федеральный бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-//-
	-//-

	
	бюджет Молчановского района    
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Наименование    
мероприятия 3 – предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ,  на возмещение затрат по приобретению воды для поения коров

Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00


	0,00
	-//-
	-//-

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	0,00
	0,00
	000
	0,00
	-//-
	-//-

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	2.4
	Наименование    
мероприятия 4 – Организация ежегодного конкурса и награждение призами в денежной форме лучших ЛПХ и КФХ, а так же награждение призами лучших работников сельскохозяйственного производства Молчановского района, всего, в том числе: 
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	Количество  ЛПХ 

увеличилось на 292 дворов (на 01 января 2015 г – 5456 хозяйств,  на 01 января 2016 г – 5748 хозяйств), Произошло увеличение КФХ на 5 хозяйства  (на 01 января 2015 г  17 хозяйств,  на 01 января 2016 г – 22 хозяйства)
	Увеличение МФХ  в районе связано с государственной поддержкой сельскохозяйственного производства

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	-//-
	-//-

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	

	2.5
	Наименование    
мероприятия 5 – Содействие участию МФХ, в ярмарках, выставках, проводимых за пределами района, всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	бюджет Молчановского района    
	
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	


Примечание. <*> - расходы на увеличение стоимости основных средств;

<**> - текущие расходы;

<***> - указываются показатели мероприятий, предусмотренные в утвержденной ДЦП, в количественном выражении (техническая готовность объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта, количество приобретенного (установленного) оборудования, технических и иных средств, проведенных семинаров, акций, количество участников мероприятий и т.п.). Допускается  приведение показателей, не установленных утвержденной ДЦП;

<****> - графа «Примечание» обязательно заполняется по мероприятиям, объем финансирования по которым не соответствует утвержденной ДЦП, а также по мероприятиям, по которым результат отсутствует или не соответствует запланированному, с указанием причин отклонений.

И.о. Главы Молчановского района

 по экономической политике                                                                           Е.В. Щедрова
Форма N 2

Годовой отчет

по состоянию на 1 января 2016 года о результатах реализации долгосрочной

целевой программы Молчановского района 

«Развитие малых форм хозяйствования и мелкотоварного производства на территории Молчановского района 2011 – 2015 гг.»

 (Наименование ДЦП)
 ОЭАиП Администрации Молчановского района

 (Заказчик (координатор) ДЦП)

	Наименование стратегической цели развития Томской области в соответствии со Стратегией развития Томской области до 2020 года и Программой социально-экономического развития Молчановского района на среднесрочный период: 
Сохранение и обеспечение устойчивого развития МФХ Молчановского района

	Наименование цели ДЦП:


	NN 
пп
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение <*> на отчетный год
	Фактическое значение  <*> на  отчетный  год
	Отклонение
(%)
	Причины   отклонений
	Меры, принимаемые в целях устранения 
невыполнении планового значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1  
	Наименование показателей цели ДЦП  - Сохранение и обеспечение устойчивого развития МФХ Молчановского района  
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Сохранение количества дворов, занимающихся МФХ
	дворов
	5456
	5726
	105,0
	
	Происходит активизация МФХ по развитию сельскохозяйственного производства

	2  
	Наименование показателей задач ДЦП   
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Увеличение поголовья крупного рогатого скота МФХ
	голов
	2101
	2119
	100,8
	Происходит активизация МФХ по развитию сельскохозяйственного производства
	по заявкам ЛПХ организован завоз молодняка свиней с ООО «Заринский свинокомплекс» Кемеровской области, завоз птицы с КФХ "Тимирязевское", гражданам предоставляется информация о приобретении молодняка КРС, а так же информация о государственной поддержке сельскохозяйственного производства

	2.2
	Увеличение поголовья коров МФХ
	голов
	1088
	1154
	106,1
	
	

	3  
	Наименование показателей результатов мероприятий ДЦП         
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Увеличение поголовья крупного рогатого скота
	%
	0,7
	0,8
	+0,1
	
	

	3.2
	Увеличение поголовья коров в МФХ
	%
	1,1
	6,1
	+5,0
	
	


Примечание <*> - наименование и плановые значения показателей указываются в соответствии с утвержденной ДЦП.
И.о. Главы Молчановского района

 по экономической политике                                                                           Е.В. Щедрова

